کرده بود و در حالی که کشور وضعیت نابسامان سیاسی داشت، بسیاری از اهل حرم و خواجه‌سرایان دربار شاه سلطان حسین، که بسیار قدرتمند، مستقل و مصدر و منشأ تمام امور بودند، از روی حسادت، رقابت با یکدیگر و خودنمایی، مبالغ‌ه‌نگفتی را خرج سفر به مکه، عتبات عالیات و مشهد می‌کردند، (مستوفی، ۱۳۷۹، ص ۱۱۵) ولی خود شاه سلطان حسین فقط یک بار به سفر زیارتی رفت.

وی در سال ۱۱۱۸ق / ۱۷۰۶م، به قصد زیارت مرقد حضرت معصومه علیها السلام و سرکشی به آرامگاه سلاطین صفویه در قم، به اتفاق حرم و اعیان دربار خود و همراهانی که تعداد آنها به شصت هزار نفر بالغ می‌شد به آن شهر عزیمت کرد. ملازمان شاه به قدری زیاد بودند که خیمه و خرگاه آنان به هنگام توقف، قریب دو فرسنگ از حومه شهر را فراگرفت.